
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 1404 DEL 07/07/2018 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

PROCEDURA FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
CON I QUALI REALIZZARE UNA COPROGETTAZIONE E 

SUCCESSIVA GESTIONE DI INTERVENTI, SERVIZI E PROGETTI 
INNOVATIVI E SPERIMENTALI COMPLEMENTARI AI PERCORSI 

DI INSERIMENTO DI PERSONE CON DISABILITÀ INTELLETTIVA E 
RELAZIONALE NEL SISTEMA INTEGRATO DI INTERVENTI E 

SERVIZI GESTITI DALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA 
N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” SU DELEGA DELLA CONFERENZA 

DEI SINDACI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE 
(DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1031/28.05.2018). 

AMMISSIONE(/ESCLUSIONE DELLE CANDIDATURE PRESENTATE.  
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Alberto Rossi 
Data 07 luglio    2018 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1404 del 07/07/2018 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : PROCEDURA FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI CON I QUALI REALIZZARE 

UNA COPROGETTAZIONE E SUCCESSIVA GESTIONE DI INTERVENTI, SERVIZI E PROGETTI 
INNOVATIVI E SPERIMENTALI COMPLEMENTARI AI PERCORSI DI INSERIMENTO DI PERSONE 
CON DISABILITÀ INTELLETTIVA E RELAZIONALE NEL SISTEMA INTEGRATO DI INTERVENTI E 
SERVIZI GESTITI DALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
SU DELEGA DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE 
(DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1031/28.05.2018). AMMISSIONE(/ESCLUSIONE DELLE 
CANDIDATURE PRESENTATE.  

 
 

Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI  
 
 

 Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m. e i.; 
 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 1031/28.05.2018 di avvio della procedura in oggetto 
richiamata;  

 dato atto che, a seguito della prescritta pubblicità del bando, a norma di legge, entro il termine di 
scadenza previsto per presentazione delle Manifestazioni di interesse (ore 10.00 del 30.06.2018) sono 
pervenute le seguenti istanze: 
  

Data Numero protocollo Mittente* 

26/06/’18 46214A Operatore n. 1 

26/06/’18 46215A Operatore n. 2 

27/06/2018 46749A Operatore n. 2 

27/06/2018 46693A Operatore n. 4 

27/06/2018 46735A Operatore n. 5 

29/06/2018 47624A Operatore n. 6 

29/06/2018 47630A Operatore n. 7 

02/07/2018 47698A Operatore n. 7 - integrazione al prot  47630A 

* Il nominativo degli Operatori Economici è oscurato in questa fase del procedimento (al fine di garantire la 
massima concorrenza) ma riportato integralmente nel Verbale n. 1 originale, conservato agli atti della 
scrivente Struttura. 
 
 dato, altresì, atto che il Seggio di gara, nominato con nota prot. n. 48257P/03.07.2018, si è riunito 
in data 04.07.2018 per le operazioni di verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla determinazione n. 
1031 cit.; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1404 del 07/07/2018 pag. 3 
 
 

 

 preso atto degli esiti della verifica citata, contenuti nel Verbale n. 1 allegato al presente 
provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale, e ritenuto di disporne l’approvazione; 
 ritenuto pertanto di disporre l’ammissione alle fasi successive della procedura di tutti gli operatori 
che hanno presentato la manifestazione di interesse; 
 
 visto l'art. 120, comma 2 bis del D.lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari 
e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 
profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016”; 
  
 ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del D.lgs. 50/2016 
 

D E T E R M I N A 
 

per le ragioni in premessa esplicitate e che si intendono integralmente richiamate e approvate: 
1) di prendere atto delle operazioni del Seggio tenutesi il giorno 04.07.2018 dalle ore 16.00; 
 
2) di prendere atto del Verbale n. 1, allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte 

integrante e sostanziale, e ritenuto di disporne l’approvazione; 
 
3) di dare atto che ai sensi di quanto più sopra indicato è disposta l’ammissione, alle fasi successive 

della procedura, di tutti gli operatori economici che hanno presentato l’istanza di manifestazione di 
interesse; 

 
4) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del 

D.lgs. 50/2016 s.i. e m.; 
 
5) di precisare che avverso il presente provvedimento amministrativo di ammissione /esclusione 

definitiva dalla procedura di gara è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. Friuli Venezia Giulia 
da parte dei soggetti interessati entro il termine di 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo di questa committenza, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 
6) di disporre, in attuazione del presente provvedimento, l’avvio della fase successiva della 

procedura; 
 
7)  di dare atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. n. 33 del 

14.03.2016 e che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento allo stesso. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1404 del 07/07/2018 pag. 4 
 
 

 

SERVIZI 
  Dott. Alberto Rossi   

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Verbale_omix.pdf 
 
 



 Atto n. 1404 del 07/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 07/07/2018 10:46:29
IMPRONTA: 94B8A6682BA84A14EF8B9127DB8BD7B508B083DC0F49FC190E6465C593FC5012
          08B083DC0F49FC190E6465C593FC5012B29849DEBF63802915DEC7B2AB9F931B
          B29849DEBF63802915DEC7B2AB9F931B674D2FEA84A34C6179D5313BE660E636
          674D2FEA84A34C6179D5313BE660E6369C16FD1BDEBFD865B1EA79645D57B8F2


